
DECRETO n. 051/2013 
       De 12/03/2013 
 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 
LICITATORIO/FMS n. 0009/2013 NA MODALIDADE DE CARCA  
CONVITE/FMS n. 0004/2013, ADJUDICA O OBJETO AO PROPONENTE 
VENCEDOR E DA OUTRAS PROVIDENCIAS . 

 

VALDOMIRO BEVILAQUA, Prefeito Municipal de Marema, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação 
em vigor em especial ao disposto nas Leis Federal n. 8.666/93 e 8.884/94 bem 
como as alterações posteriores e CONSIDERANDO o julgamento feito pela 
comissão permanente de licitação: 

 

DECRETA 
 

Art. 1º. A homologação do julgamento proferido pela comissão permanente de 
licitação no Processo Licitatório/FMS n.0009/2013 na Modalidade de Carta Convite/FMS n. 
0004/2013, na sua exata ordem de classificação. 
 

Parágrafo Único - O objeto da presente licitação consiste em Aquisição de 
Medicamento para atendimento ao Posto de Saúde do Município.   

 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto dos itens 01 a 12, 14 a 16, 21 a 24, 26, 27, 29 a 
31, 34 a 42, 44, 45, 47, 48, 50 a 54, 56, 57, 58, 60 a 63, 65, 67, 67, 70, 72 a 104, 107, 110 a 115, 
117 a 131, 133 a 165, 168 a 186, 188, 191 a 204, 206, 208 a 212, 214 a 220, 234, 236, 240, 248 a 
250 ao proponente vencedor S & R Distribuidora de Medicamento Ltda  – CNPJ/MF n. 
04.889.315/0001-92, no valor total de R$ 50.450,30 (reis);  o objeto dos itens 13 e 25 ao 
proponente vencedor DALMED Distribuidora de Medicamento Ltda  – CNPJ/MF n. 
05.201.539/0001-22, no valor total de R$ 2.660,00 (reis); o objeto dos itens 17 a 20, 28, 32, 33, 
43, 46, 49, 55, 59, 64, 66, 69, 71, 105, 106, 108, 109, 116, 132, 166, 167, 187, 189, 190, 205, 207, 
213, 221 a 233, 237, 238, 239, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247 e 251 ao proponente vencedor 
FURINI Comércio e Varejo de Produtos Farmaceuticos Ltda  – CNPJ/MF n. 
13.014.027/0001-85, no valor total de R$ 21.423,50 (reis). 

 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário. 
 

 Gabinete do Prefeito, em 12 de março de 2013. 
 
 

              VALDOMIRO BEVILAQUA 
                     Prefeito Municipal 

   Registrado e publicado na data supra e local de costume. 
 

Suelen Gaspar 
Func. Designado 


